
 

COMUNE  DI  FANANO 
(Provincia di Modena) 

 

 

   
        

 COPIA DECRETO N..3/03-06-2019 

 

 

OGGETTO: CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 26.05.2019. NOMINA COMPONENTI 

DELLA GIUNTA COMUNALE. 

 

                       IL SINDACO 

 

- Premesso che in data 26.05.2019 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l’elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio comunale; 

- Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione in data 27.05.2019 relativo alla 

proclamazione dell’eletto alla carica di Sindaco e dei n. 12 eletti alla carica di Consigliere 

comunale; 

- Evidenziato che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto, Sig. MUZZARELLI 

STEFANO, nato a Pavullo nel Frignano il 04.08.1986; 

- Visto quanto disposto dal D.Lgs. n. 267/2000 e precisamente: 

 dall’art. 46, comma 2, che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti della Giunta 

comunale, tra cui il Vicesindaco; 

 dall’art. 6, comma 3, circa la rappresentanza di entrambi i sessi negli organi collegiali; 

- Visto altresì quanto disposto dall’art. 1, comma 137, della L. 07.04.2014, n. 56, per effetto del 

quale, nella Giunta dei Comuni con popolazione superiore ai 3.000 abitanti, nessuno dei due 

sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40%, con arrotondamento aritmetico; 

- Visto infine il vigente Statuto comunale; 
 

NOMINA 

 

Assessori del Comune di Fanano, per il quinquennio 2019-2024, i seguenti Sigg.ri: 
 

 COGNOME E NOME LUOGO E DATA 

DI NASCITA 

DELEGHE 

ASSESSORE GUIDUCCI MARIA PAOLA Fribourg (CH) - 

03.06.1963 

Bilancio - Cultura – Turismo 

ASSESSORE ALTARIVA GIOVANNI Fanano (MO) - 

28.07.1957 

Territorio - Servizi tecnologici ed 

ambientali 
ASSESSORE SEGHI ALICE Pavullo n/F 

(MO) - 

22.07.1996 

Sport – Politiche giovanili 

ASSESSORE POLI SERGIO Fanano (MO) - 

29.11.1955 

Associazionismo – Attività Produttive - 

Agricoltura 
 

 

 



 

COMUNE  DI  FANANO 
(Provincia di Modena) 

 

 

NOMINA 

 

Altresì Vicesindaco del Comune di Fanano la Sig.ra GUIDUCCI MARIA PAOLA. 

 

DA’ ATTO 

 

- e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di 

incompatibilità di cui ai D.Lgs. n. 267/2000 e n. 235/2012; 

- che restano in capo al sottoscritto Sindaco i seguenti affari: Urbanistica – Lavori Pubblici 

– Politiche Socio-sanitarie oltre a tutto quanto non delegato; 

- che in caso di assenza sia del Sindaco sia del Vicesindaco, per la sostituzione valgono le 

disposizioni di cui all’art. 53, comma 2, dello Statuto comunale; 

DISPONE 

 

Che il presente provvedimento venga senza indugio notificato agli interessati con avvertenza che il 

Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori. 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio comunale nella prima seduta. 

 

Il Sindaco 

F.to Sig. Stefano Muzzarelli 

 

 

 

 

 

 

 

Per accettazione: 

 

Sig.ra Guiducci Maria Paola   ___F.to Guiducci Maria Paola___ 

 

Sig. Altariva Giovanni   ___F.to Altariva Giovanni___ 

 

Sig.ra Seghi Alice   ___F.to Seghi Alice ___ 

 

Sig. Poli Sergio   ___F.to Poli Sergio___ 

 
 

 

 

 

 

 

 


